ДОГОВОР  №____________-РО
г. _________________

«______»__________________________2022_года

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

являющийся собственником жилого дома (части жилого дома) и /или земельного участка, расположенного по адресу: Белгородская область, г. Белгород
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Транспортная компания «Экотранс» (ООО «ТК «Экотранс»), действующее на основании лицензии (31)-8130-СТОУР от 06.08.2019 г, выданной  Федеральной службой по надзору в сфере природопользования,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ____________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор регулирует взаимоотношения «Сторон» по оказанию услуг на транспортирование и размещение (утилизацию) растительных отходов, образующихся в результате пользования земельным участком и размещенными на нем зданиями и сооружениями, расположенным по адресу, указанному в преамбуле Договора, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ  "Об отходах производства и потребления",  Постановлением  Правительства Белгородской обл. от 29.07.2019 N 331-пп  "Об организации деятельности по обращению с отдельными видами отходов на территории Белгородской области", Приказом  Росприроднадзора от 22.05.2017 N 242  "Об утверждении Федерального классификационного каталога отходов",  Правилами благоустройства административно – территориальных единиц, на территории которых располагается земельный участок «Заказчика», и иными нормативными актами.
1.2. По настоящему Договору «Исполнитель» обязуется транспортировать растительные отходы из мест складирования, которые определены в настоящем Договоре, и обеспечивать их последующее размещение (утилизацию) в соответствии с законодательством Российской Федерации, а «Заказчик» обязуется оплачивать услуги «Исполнителя» по цене, определенной Договором.

1.3. Для целей настоящего Договора под растительными отходами Стороны понимают отходы , образующиеся от санитарной рубки или обрезки кустарников и деревьев, иной растительности, удаления поросли и сухостоя, покоса газонной и дикорастущей травы.
2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК СКЛАДИРОВАНИЯ  И ТРАНСПОРТИРОВАНИЯ РАСТИТЕЛЬНЫХ  ОТХОДОВ
2.1. Складирование растительных отходов производится «Заказчиком» вдоль границы земельного участка, выходящего к проезжей части автодороги в  день  транспортирования растительных отходов, предусмотренных следующим  графиком:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
        2.2. В зимний период график транспортирования растительных отходов  может быть изменен «Исполнителем» в связи с климатическими условиями.
        2.3. Изменение графика транспортирования  растительных отходов доводится «Заказчику» любым доступным способом, в том числе путем развешивания объявлений на соответствующих информационных щитах или иных объектах, через средства массовой информации, путем распространения информационных сообщений в письменном или устном виде, а также иными способами.
2.4.  Условия складирования растительных отходов:

        2.4.1. Складирование растительных отходов  производится «Заказчиком» не ранее дня  предшествующим  дню транспортирования  растительных отходов, указанных в графике, предусмотренном в п.2.1. настоящего договора.

        2.4.2. При складировании растительных отходов  необходимо обеспечить габариты этих отходов не более 1 метра.
        2.4.3. Место оказания услуг должно быть обеспечено свободным подъездом и освещением,  расчищено и посыпано в зимний период,  освобождено от любых автотранспортных средств, мешающих выполнению «Исполнителем» своих обязанностей.
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

3.1. Обязанности и права «Заказчика»:

3.1.1. «Заказчик» обязан производить складирование растительных  отходов в объеме не более 1м3 в месяц в соответствии с условиями Договора.

3.1.2. «Заказчик» обязан своевременно осуществлять оплату «Исполнителю» услуг в соответствии с условиями Договора.
3.1.3. «Заказчик» обязан не смешивать растительные отходы с иными видами отходов.

3.1.4. «Заказчик» имеет право вносить предложения и пожелания по вопросам оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором.
3.2. Обязанности и права «Исполнителя»:

3.2.1. «Исполнитель» обязан производить транспортирование растительных отходов в соответствии с установленным графиком, с соблюдением всех требований законодательства в области обращения с отходами.
3.2.2. «Исполнитель» обязан обеспечивать дальнейшее размещение (утилизацию) растительных отходов.

3.2.3. «Исполнитель» имеет право в течение срока действия Договора в одностороннем порядке без внесения изменений в настоящий Договор изменять установленные для «Заказчика» места складирования, способ складирования растительных отходов, график транспортирования растительных отходов.
3.2.4. При несвоевременной оплате «Заказчиком» услуг  (более двух месяцев подряд) «Исполнитель» имеет право  приостановить оказание  услуг по транспортированию растительных отходов.
3.2.5. Для оказания услуг по Договору «Исполнитель» вправе привлекать третьих лиц, оставаясь при этом ответственным перед «Заказчиком». Технологию оказания услуг «Исполнитель» определяет самостоятельно.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. За оказанные услуги  «Заказчик» оплачивает абонентскую плату, которая вносится ежемесячно не позднее   10 числа месяца, следующего за отчетным в размере, указанным в п.4.2. настоящего договора. При этом,  первый платеж осуществляется  в течение  10 календарных дней с момента заключения настоящего  договора.
4.2. На момент заключения Договора размер платы «Заказчика» за оказываемые услуги составляет 98 руб. 30коп. (девяносто восемь рублей 30 копеек) с НДС,  в месяц.

4.3.  Оплата  услуг производится Заказчиком  любым способом, не противоречащим действующему законодательству РФ.
4.4. С момента заключения настоящего договора «Заказчик» соглашается на ежемесячную оплату услуг по настоящему договору посредством Единого платежного документа и  поручает включать услугу Исполнителя в Единый платежный документ за жилищно-коммунальные услуги, формируемый АО «РРКЦ»
4.5. В случае перехода права собственности на земельный участок (часть земельного участка) к иному лицу, изменения адреса проживания и (или) регистрации «Заказчик» обязан своевременно уведомить «Исполнителя» и произвести полный расчет за ранее оказанные услуги.

4.6. Изменение размера ежемесячной платы за оказываемые услуги производится «Исполнителем» в одностороннем порядке, не чаще одного раза в год, без внесения изменений в настоящий Договор.
4.7. Информация об изменениях размера платы за услуги по транспортированию и размещению (утилизации)  растительных отходов, доводится «Заказчику» доступным способом, в том числе через средства массовой информации или иным способом, указанным  в Едином платежном документе.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. «Заказчик» несет ответственность за несанкционированный выброс растительных отходов в соответствии с действующим законодательством.
5.2. «Исполнитель» не несет ответственности за несвоевременное транспортирование растительных отходов по причинам, не зависящим от его деятельности, а также при не обеспечении Заказчиком  условий складирования растительных отходов, предусмотренных условиями  Договора и при  несоблюдении условий  порядка оплаты.
5.3. В случае неисполнения «Заказчиком» обязательств по оплате оказываемых по Договору услуг,  «Исполнитель» освобождается от обязанности по оказанию услуг и ответственности, связанной с их неисполнением.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор вступает в действие с «______»_________________________20___  года и действует по 31 декабря 20__ года.

6.2. В случае, если за 30-ть дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит письменно об отказе от Договора на следующий срок, Договор считается пролонгированным на следующий календарный год. В вышеуказанном порядке Договор может продлеваться неоднократно, неограниченное количество раз. При расторжении пролонгированного Договора в обязательном порядке Стороны подписывают соглашение о его расторжении.
6.3. Все изменения и (или) дополнения к Договору действительны, если они составлены в письменном виде и подписаны Сторонами (кроме случаев, предусмотренных п.п. 3.2.3., 4.6. Договора).

6.4. С момента заключения настоящего Договора «Заказчик» дает согласие на обработку «Исполнителем» персональных данных, указанных  в Договоре, в том числе на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в т.ч. передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных «Заказчика», с использование средств автоматизации или без использования таковых, в целях оказания «Исполнителем» услуг по настоящему Договору, начисления платы за услуги, формирования и выставления платежных документов, получения и учета оплаты услуг «Заказчиком», в том числе посредством взыскания в судебном порядке, уступки требований и иных законных действий, направленных на получение и обработку данных, в том числе при сотрудничестве с третьими лицами. Согласие «Заказчика» действует в течение всего срока действия настоящего Договора и в течение трех лет с даты прекращения срока действия Договора.
6.5. Любые споры, неурегулированные Сторонами, разрешаются в судебном порядке. До передачи спора на рассмотрение Суда Стороны принимают меры по его урегулированию в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 7 (семь) календарных дней с момента получения претензии.

6.6. Настоящий Договор может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«ЗАКАЗЧИК»

_____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Адрес регистрации:_____________________________________________________
_____________________________________________________________________

Дата и место рождения:________________________________________________
_____________________________________________________________________

Паспорт серии_______________________№_______________________________

Когда и кем выдан_____________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
ИНН ________________________________________________________
Тел.________________________________________________________________

Е-mail_______________________________________________________________
____________________________/_______________________________________/

                         (подпись)                                                                            (Ф.И.О.)
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ООО «ТК «Экотранс»
Адрес: 308006, г. Белгород, ул. Серафимовича, 72

ИНН  3123084038  КПП 312301001 ОГРН 1023101643135
Р/сч. 40702810007000103085

в Белгородском ОСБ № 8592 г. Белгорода

К/сч. 30101810100000000633 БИК 041403633

Тел. (4722) 20-10-90, 20-10-92, тел./ факс (4722) 20-10-80

_________________________________________________
_____________________________________/ ____________________________/

 М.П.